Красота 5 Taken from Faber, Dominica 3 Post Pascha, No. 1 "Omnia in mundo modica, etiam quae videntur magna", sect. 4 "Modicum est forma corporis ... 2 quia insidiosa": "Patet in Absalone, cuius aurea caesaries, quam ille sic amabat, ut nunquam eam tonderet, nisi cum ab ea gravaretur, quamque alii magno pretio comparabant, facta est illi in laqueum: unde in quercu pendulus inimicorum ludibriis

et vulneribus pateret." ll. 13-18 cf Faber, sect. 4, subsect. 1 "Quia caduca": "Primo quia caducum, uti vel ipse ostendit Absalon, qui in flore iuventutis suae pendulus e quercu factus, tribus lanceis confixus et magna lapidum congerie sepultus est." Published in Bylinin.

Красота 6 — 7 Published in Bylinin.

Красота 8 Taken from Faber, Dominica 8 Post Pentecosten, No. 4 "Qua ratione oporteat uti donis Dei", sect. 2 "Corporis bonis: 1 Forma et pulchritudine": "Plut. ait: *In speculo te contemplare: et si pulcher appareas, ea fac quae decent pulchrum: sin deformis, id quod faciei deest, honestate morum supple*, apud Maxim. in serm. de Pulchrid." Published in Bylinin.

Красота 9 — 10 Published in Bylinin.

Красоты краткость Taken from Faber, Dominica 3 Post Pascha, No. 1 "Omnia in mundo modica, etiam quae videntur magna", sect. 4 "Modicum est forma corporis: 1 Quia caduca". ll. 1-4 f Faber: "Deprehendi in SS. Literis, elegantioris formae foeminas saepe a plantis nomen esse sortitas, sive Dei dispensatione, sive vulgi denominatione. Ita Absalonis filia *elegantis formae Thamar* vocata est, id est, palma, quae arborum pulcherrima est 2. Reg. 14.[2 Sam. 14.27]. Ita Susanna speciosissima a lilio nomen accepit accepit, Dan. 13. Susanna enim liliu[m] significat. Ita Esther cognomentum a pulchritudine obtinuit, dictaque est Edessa, Hebr. Hadasch, id est, myrtea vel myrtus, quae est planta speciosissima, Esth. 2.[7]." ll. 5-12 cf Faber: "'Qua re indicatur formae pulchritudinem tam fugacem esse, quam est decor florum, arborum et plantarum, qui interdum una nocte ex pruina perit: floribus intra paucos dies, arboribus intra aestatem unam." ll. 13-18 cf Faber: "Mementote hederæ Ionæ, quae a modico vermiculo una nocte exesa aruit: (uti mox dicemus) talis est forma corporis, quae modica febris perditur."

Крест есть ложе Taken from Meffreth, Dominica 2 Post Pascha, No. 2. ll. 1-14 cf Meffreth: "Cruce Christi est lectus, in quo Christus dormiuit. Quando enim domini in meridie reclinant se ad dormiendum, in aestate, solent fenestrae sui thalami claudi, vt quietius dormiant. Isto modo, quando Christus fatigatus de miseria, dormire volebat in lecto crucis, fenestrae mundi videbantur clausae, quando factae sunt tenebrae super vniversam terram. Matth. 27.[45] *A sexto hora vsque ad nonam horam.*" ll. 15-18 cf Meffreth: "Ibi fuerunt duo in lectulo vno: Matth. 24.[40-41] diuinitas & humanitas. Vna assumebatur ad poenam, alia libera relinquebatur, scilicet diuinitas, quia pati non potuit" (Pars aestiv., p. 69).

Крещение Taken from Faber, In Festo Conceptionis B.M.V., No. 2 "Quomodo sine iniuria peccatum originale ad posterios Adae traducatur", sect. 4 "Quia noverat Deus remedium": "Hinc apposite in baptismo, qui in remedium adhibetur originalis peccati, baptizandus mergitur in aquam (iuxta antiquum ritum) et mox iterum emergitur, ut indicatur, humanam naturam mersam quidem esse per peccatum, sed Dei misericordia et incarnatione mox iterum extractum de perditione."

Крещение 2 Taken from Faber, Dominica Trinitatis, No. 10 "Mysteria [on the Gospel for the day, viz. Matt. 28.18-20]", sect. 3 "Cur baptismus aquae institutus": "Secundo, quia apte repraesentat causam efficientem gratiae baptismatis, mortem Christi videlicet. Nam uti Christus morte superata terrae commendatus et tertia die sine carnis corruptione resuscitatus est: ita qui baptizatur aquae immergitur, indeque rursum mox emergitur sine laesione: ut sciat se Christo consepultum eiusque temporali morte ab aeterna morte ereptum esse."

Крещение кощунa Taken from MSE (1653), "Baptismus", No. 1 "*Baptizatus lusorie ad Christianismum Genesius Mimus conuertitur, & sic ex theatro ad martyrium, de ioco ad serium peruenitur*". ll. 1-16 cf MSE: "Temporibus Diocletiani, & Maximiani passus est Romae martyr Genesius, qui cum esset in vrbe magister artis mimicae, quadam die voluit Imperatori Diocletiano ludum exhibere de mysterijs obseruantiae Christianae. Huius rei gratia spectante Imperatore, & omni populo in medio theatri, quasi aegrotus decumbens, se baptizari deposcit, & mimice in haec verba prorupit: Eia nostri grauem me sentio, leuis fieri volo. Qui responderunt: Quomodo leuem te facimus, nunquid fabri sumus, & ad runcinam te missuri sumus? His verbis populo in risum excitato, Genesius a Domino visitatus, ait:

Vesani, Christianus desidero mori." ll. 17-28 cf *MSE*: "Quare inquit? Nae, inquit ille, in illa die velut fugitiuus inueniar. Hoc Diocletianus audiuit, & risum tenere non potuit. Tunc sicut fuerat ordinatum intrare faciunt exorcistam, & presbyterum, qui iuxta lectum eius sedentes dixerunt. Quid ad nos misisti, filiule. At ille iam non simulate, & fecte, sed ex puro corde respondit: quia gratiam Christi consequi cupio, per quam renatus liberer a ruina iniquitatum mearum." ll. 29-36 cf *MSE*: "Cumque Sacramentorum mysteria complessent, & vestibus albis esset indutus, quasi per lutum a militibus est raptus, & ad similitudinem sanctorum de Christi nomine discutiendus Imperatori est exhibitus: sed cum ad falsam adducitur passionem, ad veram accessit confessionem." ll. 37-78 cf *MSE*: "Ascendens namque basim, vbi statua fuerat Veneris, ita concionatus est: Audi Imperator, & omnis exercitus, sapientes, & populi vrbis huius. Ego semper Christianum nomen exhorui, & in confessione permanentibus insultaui, ac super eos accendebam furias populi. Parentes quoque meos, & affines execratus sum causa nominis Christiani, & in tanta derisione Christianos habui, vt eorum secreta mysteria diligenter perquirerem, non vt crederem, sed vt de his ludum, ac risum vobis exhiberem. Mox autem vbi me nudum in conspectu vestro aqua illa perfudit, & interrogatus credere me respondi, vidi super me manum de coelo venientem, & Angelos Dei flammeo radiantibus aspectu iuxta me stantes, qui omnia facinora mea quae a iuuentute mea commisi scripta libro recitantes, dixerunt mihi: Aqua haec delet omnia ista quae te fecisse cognoscis. Cum ergo aqua baptizatus fuisset, simul & liber ille perfusus, niue candidior effectus est, ita etiam vt signum scripturae praeiteritae [sic] non demonstraret. Itaque dum vobis terrenis Imperatoribus placere concupiui, coelesti regi complacui, & dum omnibus risum extorquere studui, Angelis risum feci. Nunc ergo o Imperator, & vos omnes populi, sicut his sanctis mysterijs per ignorantiam mecum restitistis increduli, ita mecum ab hac irrisione cessat, credentes verum Deum esse Iesum Christum Dominum, hunc esse verum lumen, veritatem, pietatem, salutem, & per ipsum vos ad indulgentiam posse contingere." ll. 79-94 cf *MSE*: "Tunc Imperator accensus furore, iussit omnes qui cum eo lusus meditati fuerant, ante se adduci, & virgis fortiter caedi, aestimans eos similiter credere. At illi caeperunt nomen sanctum blasphemare, cum exprobratione dicentes, nos aliter meditati sumus, iste autem insanus factus laetitiam suam dimisit, & planctum sibi Christianitatis assumpsit, ac per hoc solus experiatur, quod solus fecit. Tunc Imperator saeuens in Genesium, in conspectu populi iussit eum caedi fustibus, tradiditque Pluriano praefecto, iubens eum tormentis ad sacrificia cogi. Cumque diu in equuleo positus, vngulis atrectatus, lampadibus inflammatus, in sancta confessione persisteret, dicebat iudici: Si centuplicaueris contra me ista tormenta, Christum mihi de ore, ipsum mihi de corde non poteris auferre. Haec omnia relata sunt Imperatori, qui iussit eum occidi. Sicque cum gaudio coronam martyrij capitis obruncatione promeruit, 8 Kalendas Septembris. *Vincentius Beluacensis lib. 12. histor. cap. 104.*" (pp. 50-51).

Крила имѣти Taken from Faber, In Festo Ascensionis Domini, No. 6 "Quomodo Christum prosequi et comitari in caelum quisque debeat", sect. 7 "Vitae innocentia": "Aquila non educit ad volatum et praedam pullos suos, donec exutis putridis pennis solidas induerint. Pari ratione Christus neminem in caelum ad praedam gloriae admittit, nisi prius deposita vitiorum putredine in virum perfectum adoleverit."

Крило Based on Faber, Dominica 12 Post Pentecosten, No. 1 "Quid nos movere debeat ad servandam Dei legem", Thema: "Duas alas nobis assumendas ait [lex], idque confirmat Christus, charitatem Dei et proximi." Simeon has introduced the image of the eagle and changed the two wings to faith and good works, but the reason for supposing Faber to be nevertheless the inspiration for the poem is that the next poem in **А, ЛЮБОВЬ 5** (q.v.), is taken directly from this passage in Faber.

Крoвь Taken from Faber, In Festo S. Georgii, No. 4 "Cur voluerit Christus Ecclesiam suam Martyrum sanguine rigare", sect. 1 "Ad confirmandam fidem": "Tertullianus Apolog. ult. *Semen est sanguis Christianorum*; quia dum grana singula in terram cadunt per Martyrium: eadem postea, sed multiplicata resurgunt."

КРОВЬ 2 Taken from Faber, *ibid.*: "Nec non Theodoret. serm. 9. de graecarum affectationum curatione. *Martyrum interfectores, inquit, similes sunt his, qui flammam quidem extinguere petunt, oleum pro aqua instillantes, ardentio rem illam efficiunt.*"

Крокодил Taken from Faber, *Dominica 15 Post Pentecosten*, No. 6 "An et qua ratione mortui lugendi sint", sect. 3 "Lugendi sunt moderate et christiane seu discrete: ... 3 non more crocodili": "Tertio, non more crocodili, qui cadaveribus insidiatur et si quod deprehendat, lachrymis perfundit, non sane ex commiseratione, sed quia novit lachrymas suas valere ad discindenda ossa, quo medullam hauriat. Vincent. hist. nat. l. 17. c. 606. Tales sunt, qui fecte lugent, vel ut haereditate potiantur defuncti: vel ut alios decipiant, quasi serie amarint defunctos."

Кроткоглаголение Taken from Faber, *Dominica 10 Post Pentecosten*, No. 7 "Quae sint partes viri humilis", sect. 4 "Humiliter de te loquere ... 3 De te modeste, de aliis honorifice loquere": "Tertio. De se ipso modeste, de aliis honorifice loquitur."

Кротость Taken from Faber, *Feria 2 Pentecostes*, No. 3 "De septem donis Spiritus Sancti", sect. 5 "Donum pietatis": "Quemadmodum enim inter chirurgos, inquit Hector Pintus in Isa. c. 42. ille est laudabilior, qui lenius tangit vulnera, quam qui aspere manus imponit, sic ille praesul est prudentior censendus, qui potius lenitate et moderatione, quam nimia severitate animi vulneribus medetur."

Кротость 2 Taken from Faber, *ibid.*, immediately following: "Et ut chirurgus, ut in eodem simili verser, secturus membra corrupta et labefactata, non impletur ira, quin potius tunc maiorem tranquillitatem ostendit, ne perturbatio impediatur artem, sic praesul in reprehensionibus et punitionibus debet magna uti temperantia, ne ira turbatus modum transeat."

Крѣпость Taken from Faber, *In Festo Nativitatis Christi*, No. 2 "Tituli Salvatoris nati", sect. 4 "Fortis". ll. 1-4 cf Faber: "'Fortis, Hebr. Potens, vel ut Vatablus vertit, haeres fortis, huius ortum annuntiavit Gabriel; quod nomen sonat, Fortitudo Dei." ll. 5-8 cf Faber: "Evertit ergo hic David totum Goliathi illius regnum, mundum, peccatum, mortem, infernum." ll. 11-16 cf Faber: "Vicissim contra impios fortiter pugnabit gladio oris sui, in die scilicet iudicii, cum iudex vivorum et mortuorum reget eos in virga ferrea, et tanquam vas figuli confringet."

Крѣпость 2 Taken from Faber, *Dominica 3 Post Pascha*, No. 1 "Omnia in mundo modica, etiam quae videntur magna", sect. 3 "Modicum est robur corporis". ll. 1-4 cf Faber: "Magnum bonum existimat mundus esse robur et vires corporis." ll. 5-6 cf Faber: "Verum et istud bonum modicum atque exile est. Primo, quia fragile." ll. 9-14 cf Faber: "Samsoni septem crines rasi abstulere robur et hostium ludibrio exposuere eum, qui prius illos necabat velut culices, Iudic. 16. ll. 15-18 cf Faber: "Quanto fastu incessit Goliath contra Davidem? nonne videbatur statim uno bolo devoraturus iuvenem? Et tamen unicus silex ipsius ossibus durior fuit; fronti enim eius infixus eum prostravit 1. Reg. 17.[1 Sam. 17.49]." ll. 25-28 cf Faber: "Secundo, quia saepe noxium et occasio peccati vel alterius mali et internecionis, dum qui robore pollent nimium sibi fidunt, periculis se exponunt, omniaque non in aequitate, et honestate sed in viribus tantum ponunt." ll. 29-46 cf Faber: "Milo Crotoniates ictu nudae manus occidebat bovem, eodemque die absumebat, teste Solino c. 3. Idem tamen 'cum iter faciens, ait Val. Maximus l. 9. c. 12. quercum in agro cuneis adactis fissam vidisset, fretus viribus accessit ad eam; insertisque manibus divellere conatus est: quas arbor excussis cuneis in suam naturam revocata compressit, eumque cum tot gymnica palmis lacerandum feris praebuit."

Крѣпость 3 Taken from Faber, *ibid.*, immediately following: "Velocissimus Cursor Asael fuit, sed in malum suum, dum enim militarem gloriam aucupans cursu insequitur Abnerum, ab eo confoditur hasta aversa, 2. Reg. 2. [2 Sam. 2.23]."

Крѣпость 4 Taken from Meffreth, *Dominica 1 Post Pascha*, No. 2: "De corporali [fortitudine] dicit Psal. 147.[10] *Non in fortitudine equi voluntatem habebit..* ... Spiritualis autem constantia animi, qua homo perseueraverit vivit virtuose, de quo Prouerb. vlt.[31.25] *Fortitudo & decor indumentum eius.* Et iterum; *accinxit in fortitudine lumbos suos* [Prov. 31.17], & haec vincit omnes inimicos" (Pars aestiv., p. 41).

КУПЕЦТВО Taken from Meffreth, Dominica 17 Post Trinitatis, No. 2. ll. 1-8 cf Meffreth: "Notandum est, quod sunt multa genera hominum. Primi sunt *mercatores*, qui propter auaritiam in mercando multa vitia committunt. *Primum* est vendere quantum possunt carius, & emere quantum possunt leuius." ll. 9-10 cf Meffreth: "*Secundum* peccatum quod in eis abundat, est mendacium." ll. 11-12 cf Meffreth: "Ideo *Tertium* peccatum quod in eis abundat, sunt periuria. ... Et dicit Raymundus: Quoties scienter, vel causa decipiendi proximum, periurat vel mentitur." ll. 13-22 cf Meffreth: "*Quartum* peccatum est, quod abundant in furtis, quae praecipue fiunt circa stateras, pondera & mensuras, & hoc tripliciter. Primo cum quis diuersa habet pondera, vel mensuras, & emit ad maiorem, & vendit ad minorem. ... Secundo cum quis habens iustam mensuram, & pondus iustum, & male mensurat, vel ponderat. ... Tertio cum quis procurat, vt res quae debet vendi, ponderosior sit; vt faciunt qui lanam vel crocum madefaciunt." ll. 23-26 cf Meffreth: "*Quintum* est, vendere carius propter dilationem ad terminum, quod est species vsurae palliatae." ll. 27-28 cf Meffreth: "*Sextum* est, aliud ostendere, aliud vendere: siue, aliud vendere, aliud exhibere." ll. 29-30 cf Meffreth: "*Septimum* est coelare defectum, vt si aliquod malum habet in se res quam vendit, non releuat [for 'reuelat'] ementi." ll. 31-34 cf Meffreth: "*Octauum* est loca tenebrosa eligere, vt res venalis appareat alterius modi quam sit in veritate, sicut accidit his qui tenebras faciunt, in locis in quibus vendere debent pannos, in quo ostendunt se esse filios tenebrarum" (Pars aestiv., pp. 420-1). Published in Majkov, Berkov, Eremin, and Gudzij.

КУПИНА Taken from Faber, In Festo Nativitatis, No. 2 "Tituli Salvatoris nati", sect. 1 "Admirabilis": "Vidit [Moyses] rubum incombustum: videt nunc virginitatem cum maternitate, conservatam."

КУПИНА 2 Taken from Faber, In Festo Annuntiationis B.V., No. 2 "Beneficium incarnationis declaratur per figuras", sect. 3 "Moysi". ll. 1-6 cf Faber: "Ad literam significabat is rubus populum Hebraeorum, incendendum quidem igne tribulationis et afflictionis ab Aegyptiis, sed non consumendum." ll. 7-18 cf Faber: "Insinuavit Moysi Exod. 3.[2] quando ei ostendit rubum ardentem incombustum. Significabat enim Deum (qui ignis consumens dicitur, ob subtilitatem, luciditatem, puritatem, activitatem, etc.) in virgine conceptum illaesa eius virginitate: Unde Ecclesia canit: *Rubum quem viderat Moyses incombustum, conservatam agnovimus tuam laudabilem virginitatem*. Recte autem virginitas comparatur, rubo, quia per humilitatem et vitae asperitatem conservari debet, alioquin in periculo est."

ЛАКОМСТВО 2 Taken from Faber, Dominica 16 Post Pentecosten, No. 4 "Avaritiae hydropisis vitanda", sect. 3 "Cruciatu suis opibus in toto fere corpore". ll. 1-4 cf Faber: "Avarus ... cruciatur a sua cupiditate et pecunia. Alioquin Ecclesiastes non appellasset eam *infirmi-tatem*; ait enim cap. 5.[13-14] *Est et alia infirmitas pessima, quam vidi sub sole: divitiae conservatae in malum domini sui pereunt enim in afflictione pessima*, etc." ll. 5-10 cf Faber: "Laborant primo ex capite, quoniam id curis et innumeris cogitationibus fatigant, vulnerant et cruciant: quomodo opes acquirant, augeant, conservent, expendant." ll. 11-16 cf Faber: "Secundo laborant ex oculis, quia pauperum miserias videre et aspicere nolunt." Faber does not mention the rich man and Lazarus (Luke 16.19-31). ll. 17-28 cf Faber: "Tertio. Ex auribus. *Aures usque adeo septas*, inquit ibid. Isidorus [Pelusiota, discipulus S. Chrysostomi ep. 233.]: *et obturatas habet, ut nec supplices preces, nec gemitus nec fletus, nec vituperationes audiat*." Simeon has not taken the phrases 'Ha' and 'Дай' from Faber. ll. 29-32 cf Faber: "Quarto. Laborant ex faucibus; quia proprio ori deteriora quaeque apponunt, meliora vero praescindunt." ll. 33-36 cf Faber: "Quinto. Laborant ex corde, quia id in arca pecuniaria potius, quam in corpore suo habent: itaque aurum plus quam seipsos amant." ll. 37-38 cf Faber: "Sexto. Laborant e manibus, quas velut paralyti quadam affectas et contractas habent, quia ad largiendum difficiles." ll. 39-41 cf Faber: "Denique ex pedibus, quia nullam eis quietem indulgens, currunt, equitant, navigant, gravia onera circumferunt, quo lucri aliquid faciant." Published in Eremin and PLDR.

ЛАКОМСТВО 3 Taken from Faber, ibid., sect. 4 "Quo plus habet, eo plus cupit": "D. Gregorius Nazianz. in carm. Iamb. 22 dipsadem comparat avaro. Dipsas enim

aspidium genus, latine situla dicitur, a siti vel quam ipsa semper patitur propter eius siccam igneamque naturam, iuxta id Lucan l. 9. *In mediis sitiebant Dipsades undis, vel quam affert hominibus a se morsis.* Unde D. Greg. cit. canit:

Perit bibendo quisquis hac ictus fuit,
Aquis repertis totus in eos irruens.
Quosque nimio turgidus potu crepet.

Quemadmodum ergo dipsas sitim inexplebilem et in se patitur, et in aliis causat; ita ut nullis aquis satientur, quo usque tandem bibendo largius rumpantur: ita plane et avari nullis opibus expleri possunt, nec prius eorum cupiditas, quam vita terminatur."

ЛАКОМСТВО 4 Taken from Faber, *ibid.*, immediately preceding: "Hugo Card. *Avarus*; inquit, *est cisterna dissipata, vetus et rimosa, quae continere non valet aquas* (Ier. 2.[13]) *quia nunquam aquis, id est, opibus, impleri potest.*"

ЛАКОМСТВО 5 Taken from Faber, *ibid.*, sect. 7 "Turgidus est, nec caelum ingredi potest": "Iuste et congruenter ignis avaritiae punitur igne gehennae; *avaritia enim, inquit D. Basilius hom. 15. de avaritia, malum est, quod stare nescit aut quiescere, sed ignis naturae simile.* Eccur? *Ignis nunquam dicit sufficit: itidem et avarus.*"

Ласкатель Taken from Faber, *Dominica 12 Post Pentecosten, No. 7* "De multiplici amicitia falsa", sect. 1 "Amici falsi sunt qui omnia approbant": "Instar chamaeleontis enim omnes induunt formas rerum quas aspiciunt." Published in Bylinin.

Ласкатель 2 Taken from Faber, *Dominica 4 Post Pentecosten, No. 3* "Quam frustra laborent sectatores mundi", sect. 6 "Favorum sectatores": "Favorum sectatores, qui etiam plurimum laborant, quo Principibus viris placeant, abiectissima quaeque faciunt, tolerant, dissimulant: adinstar Chamalaeontis, eorum se moribus accommodant, in omnem fortunae ludum vertunt." Published in Anthony Hippiusley, *The Poetic Style of Simeon Polotsky*, Birmingham, 1985, p. 41, and in Bylinin.

Лев Taken from Faber, *Dominica 13 Post Pentecosten, No. 3* "Incitamenta ad gratitudinem", sect. 1 "Gratitudo maxime conformis naturae". ll. 1-8 cf Faber: "Addamus et de quadrupedibus unum aut alterum. Notissimum imprimis illud de leone, cui Androdus quidam servus Dominum fugiens in Africae solitudine, spinam e pede extraxerat: et ab eodem in compensationem beneficii, praedae venatione triennio in spelunca sustentatus erat." ll. 9-20 cf Faber: "Qui tandem comprehensus, et ad herum reductus, cum ab eo ad bestias damnatus esset, leo ille servi quondam hospes, forte interim comprehensus et Romam adductus in theatrum immissus est ut discerneret servum." ll. 20-22 cf Faber: "At leo contubernalem et chirurgum suum agnoscens, suaviter ei blanditus est, atque ad eius pedes se abiecit, cavens summopere ne ei noceret, cui incolumitatem suam deberet." ll. 23-26 cf Faber: "Verum cum ista arte magica fieri existimarentur, immissa est in Androdum pardalis, quae cum invadere illum conaretur, leo idem servatorem suum ab huius lanitu servavit illamque laceravit." ll. 27-40 cf Faber: "Rem itaque cum Caesari narrasset, ut erat, Androdus; cunctis petentibus demissus et poena solutus, leoque ei suffragiis populi donatus, quocum ille postea tabernas obiens multa donabatur pecunia, floribus spargebatur leo, omnesque fere obvii dicere audiebantur: *His est leo hospes hominis: hic est homo, medicus leonis.* Hoc se vidisse scribit Appion Polyhistor. apud Gellium Noctium Art. l. 5. c. 14." Published in Eremin and *PLDR*.

Лев 2 Taken from Faber, *ibid.*: "Simile est quod recenset B. Petrus Damian. Card. lib. 6. epistolarum ep. 5. 'Sicut fraterna, inquit, mihi constat relatione vulgatum Veneti quidam institores marina discrimina remigii labore sulcabant: cumque applicuissent, formidolosum stupendumque conspiciunt non procul ab ipsa litoreae crepidinis arena portentum, leonem scilicet, ut videbatur, draconis spiris obeuntibus involutum: cumque illinc draco captum ad speluncam suam violenter attraheret hinc miserabilis leo, quibus valebat nisibus reluctaret, tandem quo loco coepit desperata reluctatione deficere, tanto magis draco inextricabilibus eum nodis innectens, animabatur victoriam obtinere. Sed Pandodoces, qui repente huic spectaculo supervenerant miserantes infelicem leonis vicem, audenter arma corripunt, draconem perimunt, leonem de faucibus mortis ereptum abire permittunt. Sed leo, ut ita dicam,

nobilissimus bestiarum, gratus vitae suae auctoribus extitit, et per aliquos dies, quibus illic remorati sunt, unam illic quotidie pellem capti a se animalis advexit."

ЛЖЕНИЩИЙ Taken from *MSE*, "Otium" No. 3 "*Quantum animae ponderis adferat otium*". ll. 1-12 cf *MSE*: "Quidam mendicus sanus, & fortis, otio semper vacabat. Hic saepe monitus fuit, vt laboraret, & communitati deseruiret, sed hoc omnino recusavit. Contigit semel vt prae torpore, & otio dormiret, accessit vnus sanctus homo & accipit frustum panis de sacco mendici, & posuit super pectus medium dormientis, & statim coepit se in somno miserabiliter habere, & vlulare. Qui cum hoc vidisset, tulit panem de pectore eius, & eum excitauit, dicens: Quod obfuit tibi in somnis frater?" ll. 13-24 cf *MSE*: "Qui respondit, videbatur mihi, quod magnus mons iaceret super corpus meum, & depressisset me vsuque ad profundum inferni. Cui ille homo respondit: Erras frater, non fuit mons, sed parua eleemosyna de sacco tuo; ergo videas quantum tibi noceat mendicitas. *Gotschalculus serm. 7. part. aestivalis littera E.*" (p. 555).

Лице Taken from Faber, In Festo S. Thomae Apostoli, No. 4 "Motiva Contritionis, desumpta ex gravitate peccati, quatenus est contemptus Dei", sect. 11 "Quia contemnit eius immensitatem": "Quemadmodum enim Laban eo ipso exegit generum suum Iacob a domo sua, quo vultum suum immutavit erga ipsum, nec respexit eum amplius placide et benigne, Genes. 31.[2] ita si peccator vultum et amorem suum a Deo quidem avertat et creaturae impertiat: hoc ipso Deum suum discedere a se iubet."

Лицемърие Taken from Faber, Dominica 4 Post Pascha, No. 6 "Qua ratione diabolus doceat omnem falsitatem", sect. 5 "Docet rem fucare": "Pictores communiter rem pulchriorem effingunt, quam reipsa sit. Hanc artem docet Daemon, rem scilicet quae narratur ita illustrare, fucare et adornare, ut iures ita se rem habere." This immediately follows the passage on which Simeon based the poem **Живописание**(q.v.).

Лицемърие 2 Taken from Faber, Dominica 7 Post Pentecosten, No. 4 "Quinam frustra dicant Deo: Domine, Domine", sect. 3 "Qui bona desideria non perticiunt": "Struthio enim pennas quidam habet, similes pennis earum avium, quae altissime volant, et conatur quasi volare, sed ob corporis vastitatem et gravitatem nequit se de terra levare, solum in terra currit. Eiusmodi sunt, qui desiderant et vellent Deo servire, pietatem sectari, vitia deserere, sed ob curas, voluptates et divitias retinentur." Simeon draws a different moral from the ostrich's inability to fly. cf Job 39.13.

Лицемърие 3 Taken from Meffreth, Dominica 8 Post Trinitatis, No. 3. ll 1-14 cf Meffreth: "Ideo legitur de quadam inclusa quae apparebat valde deuota & consuevit frequenter dicere ad confessorem suum. Orate pro me Domine quia ego sum adeo mala, & pessima, & timeo ne Deus puniat alios homines propter delicta mea." ll. 15-22 cf Meffreth: "Tunc sacerdos, sicut vir discretus, voluit experiri, an ibi fundamentum verae humilitatis esset, alia vice quando iterum illa verba replicauit, ait. Hoc ego saepius antea de te audiui dicere." ll. 23-26 cf Meffreth: "Tunc illa illico commota, dixit: Vos mentimini in collum vestrum, & quicumque vobis dixit de me talia, similiter mentitur, quia nunquam fui sicut me asseritis." ll. 27-32 cf Meffreth: "Tunc sacerdos humiliter respondit. Modo ego intelligo tuam hypocrisim, quia tu loqueris hoc de teipsa, quod de alijs dedignaris audire." ll. 33-36 cf Meffreth's moral: "Quia dicit Gregorius in moralibus. Superbiae vitium est, vt quicquid de se fateri quisque quasi sponte dignatur, hoc sibi dici ab alijs dedignatur" (Pars. aestiv., p. 319).

Лицемърие 4 Taken from Meffreth, *ibid.*, immediately following: "Vlterius est notandum quod hoc vitium hypocrisis est fugiendum, quia omnis hypocrita caret vita gratiae: est enim similis idolo vt dicit Holkot super lib. Sap. lectio. 163. Sicut enim idolum exterius habet effigiem hominis viuentis, sed caret corde intrinsecus & omnibus partibus spiritualibus: Ita hypocritae videntur viuere vita gratiae, & tamen interius mortui sunt per peccatum in corde" (*ibid.*). The flies and spiders are Simeon's embellishment.

Лихва Taken from Faber, In Festo S. Nicolai, No. 6 "Usura damnatur", sect. 1 "Damnatur a vocabulo suo". Faber argues in this section that the Hebrew word for usury is *nesech* 'bite': "Consonat huic S. Chrysostomus in c. 5. Matth. 'Pecunia,

inquit, usurarii similis est morsui aspidis. Percussus enim ab aspide, quasi delectatus vadit in somnum, et per suavitatem soporis moritur; quia tunc venenum per omnia membra latenter decurrit sic qui pecuniam sub usura accipit, eo tempore quasi beneficium sentit, sed usura per omnes eius facultates decurrit et totum convertit in debitum, id est, hominem devorat."

Лихва 2 Taken from Faber, *ibid.*, sect. 2 "A legibus: 1 A Divina veteri": "Deut. 23.[19-20] *Non foenerabis fratri tuo ad usuram pecuniam, nec fruges nec quamlibet aliam rem; sed aliena, id est alienigenae.* ... S. Hieron. in c. 18. Ezech. ait: *Vide profectum. In principio legis a fratribus tantum foenus tollitur. In prophetis ab omnibus usura prohibetur.*"

Лихва 3 Taken from Faber, *Dominica 8 Post Pentecosten*, No. 4 "Qua ratione oporteat uti donis Dei", sect. 1 "Animi bonis: ... 3 scientia, ingenio, iurisdictione": "Tertio, scientia, ingenio et iurisdictione ac potestate utendum, uti nummis vel talentis acceptis a Domino, quae ad usuram danda sunt, ut cum foenore recipiantur."

Лихва 4 Taken from Meffreth, *Dominica 18 Post Trinitatis*, No. 1. ll. 1-12 cf Meffreth: "Nam legitur, quod duae sorores simul habitabant, & mortua matre haereditatem diuiserunt, altera statim affectu pecuniae portionem suam dedit ad vsuram, & faciens firmam cistam in eam multam pecuniam congregavit, & non compatiebatur sorori, nec alicui egeno. Contigit vsurariam infirmari ad mortem, quae vocavit suam sororem, vt ei ministraret. Quod & illa fecit, sperans se aliquid accepturam." ll. 13-22 cf Meffreth: "Illa videns se euadere non posse, sorore emissa ad cistam accessit, tolens ex ea duas crumenas plenas denarijs, & cinxit ad nudam carnem sub vestibus tegendo. Ecce quam fortiter ligata fuit ista praedicto triplici funiculo, quod nullo modo nec in morte potuit solui." ll. 23-32 cf Meffreth: "Sorore igitur reuersa ait. Rogo te, vt cum mortua fuero, a nullo permittas me nudari. Sed in eisdem vestibus in quibus nunc iaceo, me ponere sinas ad sepulchrum. Moritur illa, & vt rogauerat sepelitur." Simeon has added the detail about the weight of the woman's body. ll. 33-42 cf Meffreth: "Quo facto, dictum est Domino villae de morte vsurariae, qui aduocans aduocatum suum, misit vt pecuniam vsurariam asportaret. Ad ille veniens, accepit clauas & cistam aperiens, nihil inuenit." ll. 43-54 cf Meffreth: "Qui cum exigeret pecuniam a sorore, & torqueret eam, coepit illa de petitione sororis cogitare, & de pondere mortui corporis habere suspicionem; recitat hoc Aduocato." ll. 55-64 cf Meffreth: "Ille vero rogauit Sacerdotem, vt liceret ei aperire sepulchrum vsurariae, & concessit. Et aperto sepulcro viderunt ambo, Sacerdos videlicet & Aduocatus, corpus nudatum & maximo cinctum serpente, qui se immittens in os mulieris extractos denarios proiecit. Quo viso, territi valde clamauerunt. Reijcite terram velociter. Diabolus enim vas suum punit & illudit" (*Pars aestiv.*, p. 427).

Лихвоимец Taken from Faber, *In Festo S. Nicolai*, No. 6 "Usura damnatur", sect. 2 "A legibus: ... 4 a legibus civilibus": "Sunt enim usurarii in civitatibus, quod Lucii pisces in piscinis, qui devorant Pisces alios."

Лихвоимец 2 Taken from Faber, *ibid.*, sect. 3 "A ratione": "Hinc igitur usura apud prudentes viros nihilo melior habita, quam furtum aut homicidium. Uti Gregor. Nyssen. apud Dion. Chartus. in Luc. 6. 'Malignam foeneratorum excogitationem, inquit, si quis appellet furtum et homicidium, non peccabit. Nam quid refert suffosso pariete quemquam erepta possidere; ac foenorum necessitate possidere illicita.' ... Fures enim privati non furantur continuo, sed quibusdam tantum temporibus et noctu fere, idque cum timore, et fere ex necessitate faciunt, interim ob id pudore suffusi incedunt. Verum publici illi usurarum fures diu noctuque rapiunt, idque sine pudore, gestantque aureos torques."

Лихоимство Taken from Meffreth, *Dominica Infra Octavas Ascensionis*, No. 1. ll. 1-16 cf Meffreth: "De hoc habetur exemplum de quodam Eremita, qui Patri & fratri noluit succedere in male acquisitis, confugit ad eremum, sed his mortuis orauit Deum, vt ei statum illorum dignaretur reuelare." ll. 17-26 cf Meffreth: "Qui ductus ad infernum, & eos ibi non inueniens, ad vltimum exierunt de quodam puteo in flamma ignis mordentes se inuicem." ll. 27-38 cf Meffreth: "Pater de filio dixit:

Maledictus sis tu, quia pro te vsurarius factus fui. Respondit filius Patri: Maledictus tu sis, quia si tu iniuste non acquisuisses, ego non tenuissem" (Pars aestiv., p. 136).

ЛИХОИМСТВО 2 Taken from Meffreth, Dominica 4 Post Epiphaniam, No. 1. ll. 1-18 cf Meffreth: "Si autem sit debitum per iniquitatem, tunc debitores sunt omnes iniqui vsurarij. Et bene dicuntur iniqui, immo iniquiores sunt, Primo, Iuda proditore. Nam de Iuda legitur, quod *poenitentia ductus retulit triginta argenteos*. quibus Christum vendidit Matth. 27.[3] sed vsurarius interim dum viuit, non vult restituere. Super hoc dicit Glossa; O miser auare, peior malitia Iuda, ille pro triginta argenteis semel Christum vendidit, quem tua caecitas misero asse centies perdidit: ille pretium reddens, venia fuit indignus; tibi vero non reddenti, quid nisi aeternam damnationem credis esse futuram?" ll. 19-28 cf Meffreth: "Secundo peior est inferno. Infernus enim passione Domini quae sua non erant restituit, vsurarius vero audita Domini passione non vult aliena restituere. Etiam dicit Augustinus: Infernus nihil recipit, nisi quod Deus odio habuit. Vsurarius vero quem Deus multum diligit, immo pro quo mortem subijt, Deo aliquid abstrahit, hoc est animam propriam quam amittit" (Pars hyem., p. 138).

ЛИХОИМСТВО 3 Taken from Meffreth, *ibid.*: "Quarto. Vsurarius similis est bufoni, qui terra pascitur, & de vinea exit cum florere incipit, non valens odorem eius sustinere, vt dicit Plinius in spec. nat. sic auarus terrenis pascitur & delectatur. Sed de vinea Domini, per quam intelligitur Ecclesia, exit, quando sibi floret verbum Dei; quia odorem eius non potest sustinere" (*ibid.*).

ЛИХОИМСТВО 4 Taken from Meffreth, *ibid.*, the section located between those from which Simeon derived **ЛИХОИМСТВО 2** and **3**: "Tertio peior est omni Iudaeo. Iudex [?for 'Iudaeus'] enim a gente sua non recipit vsuram. Vsurarius autem Christianus, nulli Christiano parcat. Ideo dicit quaedam Gloss. O auare, cadauer diabolicum, abiectior omni Iudaeo, qui a suo collega vsuram non recipit, sed tua malitia nec parcat proximo" (*ibid.*).

ЛИХОИМСТВО 5 Taken from *MSE*, "Usura", No. 2 "*Vsurarij animam duo infernales canes morituram expectant*". ll. 1-6 cf *MSE*: "Vidi ego ipse in Brabantiae partibus vsurarium nequam valde, qui multos nobiles & potentes exhaeredauerat, & spoliauerat supra modum. Hic frequenter occurrens religiosis, rogabat quasi cum lachrymis pro se orari, sed in nullo se penitus correxit." ll. 7-14 cf *MSE*: "Cumque super hoc eum frequentius arguissem, nec in aliquo profecissem, accidit, vt repentina infirmitate correptus, ad exitum appropinquaret. Et ecce subito duo ingentes tenebrarum canes lectum iacentis circuitibus ambiebant. Ipse vero protracta lingua prope ad longitudinem pedis dehiscens horribiliter expirauit. *Idem [Cantip.] lib. 2. cap. 22. par. 25.*" (p. 676).

ЛОВ Taken from Faber, In Festo S. Andreae, No. 7 "Documenta Evangelii [on the Gospel for the day, viz. Matt. 4.18-22]", Thema: "Fugiendus est Diabolus, primarius pisactor. ... Prior ille piscator homo utitur, quia dum escam vilem et exiguam fluxi alicuius boni porrigit, interim unco laedit, et conscientiam capti lacerat, ac demum perdit et mactat. Christus eiusque Praedicatores non hamum, sed rete adhibent, quo non suaciantur pisces, sed incolumes capiuntur, et demum in piscinam caelestem inferuntur."

ЛОВ ДУХОВНЫЙ Taken from Faber, Dominica 4 Post Pentecosten, No. 2 "Piscatio Evangelica quomodo fieri debeat". The poem is loosely based on the Gospel for the day, Luke 5.1-11 which describes the call of Peter, James and John, though Andrew is not mentioned in this passage. Simeon's poem therefore corresponds more closely to the parallel account in Matt. 4.18-20 which does include Andrew.

ЛОВ ДУХОВНЫЙ 2 Taken from Faber, *ibid.*, sect. 1 "Mittant rete in dexteram". ll. 1-6 cf Gospel for the day, Luke 5.1-11. The reference to casting the net on the right side of the boat is taken from the post-Resurrection appearance of Christ recorded in John 21.1-6. ll. 11-18 cf Faber: "Piscatores ergo animarum mittant rete ad dextram navigii partem, uti monuit Dominus Ioan. 21.[6], hoc est, habeant rectam intentionem cum fieri piscatores hominum volunt. Recta autem intentio est, collimare ad Dei gloriam et animarum salutem." ll. 19-30 cf Faber: "Sinistra, collimare ad opes honores, gloriam vanam, quietem aliaque commoda: quae ducit ad sinistram iudicis

futuri, seu ad sortem reproborum. Et sicut discipuli nihil ceperunt, quoad miserunt rete in dextram: ita frustra laborant, qui ob temporalia tantum commoda fiunt Sacerdotes et Concionatores."

ЛОВИТВА Taken from Faber, In Festo S. Andreae, No. 2 "Homines comparantur piscibus", sect. 3 "Capiuntur variis astibus": "*Sicut pisces capiuntur hamo, sic capiuntur homines in tempore malo*; ait Sapiens Eccles. 9.[12]. ... Capiuntur [pisces] esca modica, sub qua latet hamus; similiter et homines, dum ad voluptatem tantum, licet modicam, attendunt, hamum vero latentem non vident, capiuntur a Diabolo. ... Ambulat Diabolus iuxta mare huius mundi, et capit heu innumeros, quia escam porrigit gustui placentem, sed quae mox hamum remorsus infigat, et ad extremum mortem inferat."

ЛОЖ В ДУХОВНЫХ Taken from Faber, Dominica 4 Post Pascha, No. 6 "Qua ratione diabolus doceat omnem falsitatem", sect. 1 "Docet mentiri": "Nihilo magis licitum est mendacium iocosum; quia et ipsum turpe in omnium ore, magis tamen in ore clerici aut religiosi; quod quidam vir saecularis ingeniose notavit in religioso itineris comite. Cum enim hic repente saecularem compellans diceret: *En illic volantem asinum*. Suspexit alter praeproperis et nimium credulis oculis. Quem irridens ille: *O te simplicem*, inquit, *qui credas asinum volare posse!* Cui alter: *Ignosce mihi qui tuis verbis deceptus sum, nec mireris velim quod suspexerim: facilius enim credebam asinum volare posse, quam mentiri religiosum.*"

Ложе Taken from Meffreth, Dominica 3 Advent., No. 2: "Ideo lauandus esset [lectus] per singulas noctes sicut David Psal. 6.[6] *Lauabo*, inquit, *per singulas noctes lectum meum*. quia sicut homines delicati volunt candida linteamina quasi singulis noctibus, sic & Christus. Sed e contra lectus aliquorum propter negligentiam ipsorum non est floridus, sicut deuotae animae; quae ait superius, *Lectulus noster floridus* [Cant. 1.16]; sed est sordidus" (Pars. hyem., p. 63).

Лоза Taken from Faber, In Festo S. Georgii, No. 1 "Quomodo Christis vitis", sect. 1 "Natura": "Ut enim vitis quae in hyeme velut mortua et arida iacet, in aestate se explicat, et pulcherrimis uvis vestitur, suoque decore alias arbores superat: ita Christus post resurrectionem, immortalitatis vestem induit, et pulcherrimis botris, id est, dotibus gloriosis vestitus fuit. Ibi botrus claritatis, botrus impassibilitatis, botrus subtilitatis, botrus agilitatis, aliaeque dotes animi."

Лоза 2 Taken from Faber, *ibid.*, sect. 2 "Palmitibus": "Sicut palmes extra vitem nihil potest fructificare, quia nec succum extrahere: ita sine Christo eisque gratiae succo nihil possumus facere, quod mereatur vitam aeternam: nihil sine peculiari eius auxilio, quod conducat ad salutem. Quantum igitur connitendum, ut semper in Dei gratia perseveremus? Qui vera fide caret, a vite hac prorsus abscissus et alienus est."

Лоза 3 Taken from Faber, *ibid.*: "Secundo, sicut vitis totum succum dat palmitibus, nihil vero ab illis accepit: ita Christus totum nobis dedit, nihil vero a nobis accepit."

Лук Taken from Faber, Dominica 11 Post Pentecosten, No. 10 "Mysteria [on the Gospel for the day, viz. Mark 7.31-37]", sect. 6 "Cur suspexit in caelum?": "Tertio. Ut disceremus opera nostra bona in caelum et ad Dei honorem dirigere, nec non omnia, quae agere volumus, a Deo inchoare et iaculatoria oratione vel pia intentione Deo commendare. Qui iaculari vult prius in scopum intendit, eoque sagittam dirigit, omnem adhibens conatum. Scopus noster et summum bonum, in caelo est; illuc ergo aspicere et iacula nostra mittere debemus. Qui in terram et terrenos scopos aciem defigunt, a coelesti scopo longissime aberrabunt. *Facti sunt quasi arcus dolosus*, inquit Dominus Ose. 7.[Hos. 7.16]. Et David Psal. 77.[78.57] *Conversi sunt in arcum pravum*; quia cum in caelum iaculari deberent, in terram iaculantur."

ЛѢНОСТЬ 3 Taken from *MSE*, "Oratio", No. 14 "*Orantes in lecto daemon irridet*": "Item fertur quod cum duo fratres quadam nocte sedendo in lectis suis, sic quasi cubando dicerent pariter matutinas, adfuit diabolus cum foetore intolerabili dicens: Ad talem orationem, tale debetur incensum. *Ex vitis Fratrum Eremitarum lib. 2. cap. 15.*" (p. 549).

ЛѢСТВИЦА Taken from Faber, In Festo Annuntiationis B.V., No. 2 "Beneficium incarnationis declaratur per figuras", sect. 2 "Iacob". ll. 1-12 cf Faber: "Insinuavit

Iacobo Gen. 28.[12] cum ei dormienti ostendit scalam stantem super terram, et cacumine suo caelum contingentem, Angelos quoque Dei ascendentes et descendentes per eam, et Dominum innixum scalae. Christi incarnati et per varios generationis gradus ab Adamo usque ad Deiparam descendens generatio hic designatur: Qua caelum scala tangebatur, divinitatem Christi: qua terra attingebatur, eiusdem humanitatem denotabat." ll. 13-14 cf Faber: "Duo scalae latera, misericordia sunt et veritas seu fidelitas de promisso Messia." ll. 17-22 cf Faber: "Angeli descendentes deferebant divinam naturam ad humanam, ascendentes vero evehebant idiomatica naturae humanae ad divinam ... vel ascensus et descensus Angelorum significat nuntia Angelorum, quae ferebant Christo in terram et rursus ferebant in caelum." ll. 23-28 cf Faber: "Gradus, Christi sunt virtutes, quas docuit nos exemplo suo una[m]que viam ad caelum." ll. 29-36 cf Faber: "Uti humilitatem in incarnatione; paupertatem in nativitate; charitatem in vitae progressu, miraculis, doctrina; patientiam in passione; obedientiam in morte." ll. 37-40 cf Faber: "Hanc ergo scalam applicuit nobis Christus ad caelum, ut sequendo ipsius vestigia post ipsum ascenderemus."

ЛЪТ ОТЪЯТИЕ Taken from Faber, Dominica 15 Post Pentecosten, No. 7 "Emendationem vitae non esse differendam usque ad senectutem", sect. 1 "Quia incertum an ad senectam perventurus sis": "Ut enim dives aliquis pater nollet filio suo prodigo dare pecunias, eo quod alias datam tam male et inutiliter, imo turpiter expenderit: sic qui iuventutis suae dies tam male et perditae transegit, meretur privari longiori vita quam alias vivere posset."

ЛЪТ ОТЪЯТИЕ 2 Taken from Faber, *ibid.*, immediately following: "Hominibus imminente diluvio datum est a Deo tempus poenitentiae 120 annorum, Gen. 6.[3] *Quia vero poenitentiam agere contempserunt*, inquit S. Hieronymus in trad. Hebr. *noluit Deus tempus expectare; induxit diluvium anno centesimo, etc.*"

Любве изводства Taken from Faber, Dominica 17 Post Pentecosten, No. 4 "Quomodo sit diligendus Deus", sect. 5 "Diligendus efficaciter". ll. 1-4 cf Faber: "Diligere enim est dilecto bonum velle, ut supra diximus. Signum autem et effectus amoris divini primum est, frequenter de Deo cogitare." ll. 5-6 cf Faber: "Secundum libenter et reverenter de Deo loqui." ll. 7-8 cf Faber: "Tertium. Revelare ei arcana sua, in confessione potissimum." ll. 9-10 cf Faber: "Quartum, libenter, et quasi inseparabiliter cum eo conversari, convesci, eumque audire loquentem sive per se, sive per suos." ll. 11-12 cf Faber: "Quintum, facere quae sunt ei placita adeoque mandata eius custodire." ll. 13-14 cf Faber: "Sextum. Aversari, vitare et impedire, quae ei displicent, uti sunt peccata." ll. 15-16 cf Faber: "Septimum, promovere bonum eius, gloriam scilicet et honorem, quantum est in te." ll. 17-18 cf Faber: "Octavum. Contemnere pericula propter ipsum." Simeon's ninth point (ll. 19-20) has no equivalent in Faber. ll. 21-22 cf Faber: "Nonum. Non solum ipsum, sed etiam eius imaginem et quidquid eius est charum habere."

Любовь Taken from Faber, Feria 2 Pentecostes, No. 6 "Amoris erga Deum effectus", sect. 1 "Supra naturam hominem elevat": "Ut enim aestus Solis cogit hominem exuere et abiicere vestes: ita amoris ardor ursit eos ut possessionibus se exuerent."

Любовь 2 Taken from Faber, *ibid.*, sect. 4 "Facit impavidum et audacem". ll. 1-4 cf Faber: "Hinc a sponso Cant. 8.[6] dicitur: *fortis ut mors dilectio*, q.d. sicut mors neminem timet, sed robustissimos quosque invadit ac prosternit; ita amor. Vel ut alii exponunt per Hebraismum, fortior ipsa morte, quia ipsam mortem omnium victricem audet aggredi." ll. 5-8 cf Faber: "Amor sanctus audaces et intrepidus reddit Dei servos, ita ut nihil adversi metuant pro Deo suo pati, sed minas et pugnas spirent contra Daemonem et catervas eius, imo etiam gaudeant pro eodem fortia aggredi et heroica designare facinora, nec vulgaria sed magna pati." ll. 11-14 cf Faber: "Cuius rei argumentum habemus in ipsis belluis, quae quantumvis infirmae sint, obiiciunt tamen se non raro venabulis et spiculis venatorum; invadunt alias se grandiores et fortiores feras, ut foetus suos defendant: amore suppeditante animum et robur, quod ipsis natura negavit."

Любовь 3 Taken from Faber, *ibid.* No. 5 "Quantopere dilexerit Deus mundum", sect. 2 "Pro quo dedit?": "Magnum etiam amorem erga subditos habuit David 2. Reg.

ult. [2 Sam. 24.17] cum grassante in eos peste exclamavit ad Deum: *Vertatur obsecro manus tua contra me.* Sed id merito fecit, quia ipse peccaverat, et pestem illam meruerat ipse, non subditi. Unde ait: *Ego sum qui peccavi, et ego inique egi. Isti qui oves sunt quid fecerunt?*"

ЛЮБОВЬ 4 Taken from Faber, Dominica 12 Post Pentecosten, No. 9 "Documenta [on the Gospel for the day, viz. Luke 10.23-37]", sect. 4 "Discunt literati: 1 Non despiciere rudiores": "Licet gausape et multis vestibus induas cadaver, nequaquam tamen calefiet; quia calore intrinseco destitutum est: ita nisi in corde tuo ignis charitatis ardeat, parum tibi proderit quidquid exterius habueris auctoritatis et scientiae." cf 1 Cor. 13.2.

ЛЮБОВЬ 5 Taken from Faber, *ibid.*, No. 1 "Quid nos movere debeat ad servandam Dei legem", Thema: "Duas alas nobis assumendas ait [lex], idque confirmat Christus, charitatem Dei et proximi." cf Крыло

ЛЮБОВЬ 6 Taken from Faber, *ibid.*, No. 2 "Quomodo oporteat proximum diligere sicut seipsum", sect. 1 "Condolendum et congaudendum ei": "Membra eiusdem corporis sibi mutuo condolent et congaudent." cf 1 Cor. 12.26.

ЛЮБОВЬ 7 Based on Faber, *ibid.* The whole sermon is an exposition of 1 Cor. 12.12-31, in which the members of Christ's body, the Church, are compared to parts of the human body.

ЛЮБОВЬ 8 Taken from Faber, In Festo S. Thomae Apostoli, No. 1 "Multiplex fides imperfecta", sect. 3 "Fides mortua": "Chrysost. hom. 18. operis imperf. ait: *Sicut lucerna non quidem ex oleo accenditur, sed per oleum nutritur: Sic fides, non quidem ex opere nascitur, sed per opera nutritur.*"

ЛЮБОВЬ 9 Taken from Faber, *ibid.*: "Unde quod S. Iacob c. 2. [Jas. 2.17] de fide sine operibus dicit, mortuam sicilicet esse, id ipsum etiam de fide sine charitate dicendum. Qui enim ait Apostolus? 1. Cor. 13.[2] *Si habuero omnem fidem (ait) ita ut montes transferam, charitatem autem non habuero, nihil sum.*"

ЛЮБОВЬ 10 Taken from Faber, Dominica 17 Post Pentecosten, No. 1 "Dilectionis Dei mandatum cur magnum", sect. 2 "Nobilitate": "Quemadmodum enim sol caeteris stellis splendorem et pulchritudinem communicat: ita charitas fulgorem et ornatum dat virtutibus. Et si absque sole essent, caeterae stellae nullum aut exiguum splendorem haberent, omnesque licet unitae diem efficere non possent, ita absque charitate caeterae virtutes mortuae quasi et obscurae sunt, nec efficere possunt ut in anima refulgeat splendor divinae similitudinis, quae est gratia."

ЛЮБОВЬ 11 Taken from Faber, *ibid.*, sect. 3 "Opulentia": "Displicuit Deo munus Caini, quia sine adipe: placuit munus Abelis, quia de adipe fuit, Gen. 4.[3-5]. Charitas operum adeps est, sine quo macilenta coram Deo et insipida sunt." Simeon's proposition that oil sweetens food makes sense when it is understood that he is referring to Faber's claim that it was because Abel included the fat with his sacrifice of the firstlings of his flock (Gen. 4.4) that his offering pleased God, whereas Cain's offering, being of fruit of the ground, had no fat and therefore displeased God.

ЛЮБОВЬ 12 Taken from Faber, *ibid.*, sect. 6 "Necessitate": "Qui veste nuptiali caruit, e convivio abreptus et in tenebras exteriores proiectus est [Matt. 22.13], idem contingit illi, qui veste charitatis, quae *operit peccatorum multitudinem* [1 Pet. 4.8], destitutus fuerit."

ЛЮБОВЬ 13 Taken from Faber, *ibid.*, immediately following: "Alteruter ignis nobis necessarius est, aut ignis amoris, aut ignis inferni. Si non arserimus igne charitatis; ardebimus igne gehennae."

ЛЮБОВЬ 14 Taken from Faber, *ibid.*: "S. Aug. 1. 50. homiliarum hom. 50. *Sola charitas sufficit si adsit. Caetera omnia nihil prosunt, si sola charitas desit.*"

ЛЮБОВЬ 15 Taken from Faber, *ibid.*: "Ut explicat Auctor. [Chrysostomus] op. imperfecti in Matth. hom. 42. 'Quid est, inquit, diligere Deum ex toto corde? id est, ut cor tuum non sit inclinatum ad ullius rei dilectionem amplius, quam ad Dei: nec delecteris in aliqua specie mundi amplius quam in Deo.'"

ЛЮБОВЬ 16 Taken from Faber, *ibid.*, No. 2 "Stimuli ad diligendum Deum", Thema: "Seneca epist. 9. *Si vis amare [for 'amari'], ama, inquit.*"

ЛЮБОВЬ 17 Taken from Faber, *ibid.*, sect. 1 "Quia Deus, seu omne bonum: 1 Omnis sapientia: "Quemadmodum ergo in Oceanum omnia orbis flumina maximo conatu tendunt, quia, ut Salomon ait Eccles. 1.[7] inde etiam *exeunt*, ita etiam nos maximo amoris conatu tendere debemus in bonorum omnium oceanum, Deum; praesertim quia etiam ab eo exivimus, uti flumina a mari."

ЛЮБОВЬ 18 Taken from Faber, *ibid.*, Thema: "Denique convenientia et similitudo aliqua inter amantem et obiectum amoris. Sic enim Eccl. decimo tertio [Ecclus. 13.15] dicitur: *Omne animal diligit sibi simile.*"

ЛЮБОВЬ 19 This is a Christian commonplace, but the location of the poem in A suggests it might derive from Faber, *ibid.*, No. 4 "Quomodo sit diligendus Deus", sect. 5 "Diligendus efficaciter": "Quintum, facere quae sunt ei placita adeoque mandata eius custodire. ... Ita Christus quia patrem dilexit, mandata eius servavit. *Ut intelligat mundus*, ait, *quia diligo patrem, et sicut mandatum dedit mihi pater, sic facio*, Ioan. 14.[31]. Et paullo ante [v. 21]: *Qui habet mandata mea et servat ea, ille est, qui diligit me.*"

ЛЮБОВЬ 20 Taken from Faber, *ibid.*, No. 5 "Incitamenta ad diligendum proximum", sect. 1 "Quia lex naturae praecipit". ll. 1-8 cf Faber: "Quia, ut ait Ecclesiasticus cap. 13.[15] *Omne animal diligit sibi simile, sic et omnis homo proximus sibi.* Videmus hoc in primis in ovibus, quae propter ea simul pascuntur, neque gregem temere deserunt, ideoque minus periclitantur ab insidiis luporum. Ergo si oves Christi esse volumus ad dexteram eius locandae, mutuo nos amemus et ab invicem ne separemur." ll. 9-10 cf Faber: "Primo communem omnes Patrem habemus Deum." ll. 11-12 cf Faber: "Deinde eodem Christi sanguine redempti sumus." ll. 13-20 cf Faber: "Adhaec eodem baptismo abluti sumus, eodem Eucharistico pane vescimur. Is quemadmodum ex multis granis unus sit: sic voluit etiam Christus omnes nos unum in charitate essemus." ll. 21-24 cf Faber: "Rursum nonne eandem Christi professionem gerimus? 'Quae autem amicitia, inquit Chrys. ho. 14. in Ioa. quae familiaritas tantam contrahere unionem posset, quantam fidei cognatio?'"

ЛЮБОВЬ 21 Taken from Faber, *ibid.*, No. 9 "Mysteria [on the Gospel for the day, viz. Matt. 22.34-46]", sect. 3 "Cur vult a nobis diligi Deus": "Septem anni servitutis videbantur Iacobo pauci dies, quia Rachaelem, pro qua serviit, amavit, Genes. 29.[20]."

ЛЮБОВЬ 22 Taken from Faber, *ibid.* ll. 1-8 cf Faber: "Cur vult a nobis diligi Deus? Respond. primo, ut huius mundi exilium facilius toleremus et calamitosum istud pelagus suavius pernavigemus. Quid enim non alleviat amor?" ll. 9-14 cf Faber: "Secundo. Ut habeat unusquisque auream monetam, qua coelum sibi comparet. Quod aurum in metallis, hoc charitas est in virtutibus, teste Apost. 1. Corinth. 13.[13] *Maior horum est charitas.* ... Multi sunt in caelo, qui nunquam ieiunarunt, nullam eleemosinam dederunt, neminem docuerunt, nunquam orarunt: Sed nemo, qui non amat Deum." ll. 15-18 cf Faber: "Denique quia pretiosissimum, quod homo de suo peculio offerre potest, amor est: per hunc enim tradit se et cor suum amato." ll. 19-22 cf Faber: "Tertio. Quia amor non vult nisi amore compensari. Caetera obsequia pecunia vel honore, et aliis modis compensare possumus. ... At si quem amamus, ab eodem redamari volumus." Simeon has inverted Faber's third and fourth points.

ЛЮБОВЬ 26 Taken from Meffreth, Dominica 5 Post Epiphaniam: "Idcirco si ad has solemnes nuptias, & conuiuium permagnificum venire volumus, ex quo inuitati sumus, virtutum vestes induere debemus; vt sic animas ad similitudinem filiarum nostrarum ornemus, quatenus dicatur de eis illud Psalm. 143. [144.12] *Filiae eorum compositae, circumornatae vt similitudo templi*" (Pars hyem., p. 148).

ЛЮБОВЬ 29 Taken from Meffreth, Dominica Oculi, No. 1: "Dilectio assimilatur calci viuae, propter tria. *Primo* propter igneitatem. quia dicit Magister lib. 16. propriet. Licet calx vel caementum actu est frigidum, intus tamen feruorem habet in occulto. Ideo aqua superfusa, statim ignis erumpit latens. ... Moraliter exponendo hoc, dicendum sic est de dilectione vera. Haec quidem licet ab exteriori videtur esse frigida, eo quod signis exterioribus non ostenditur, quia interdum non est necesse;

tamen habet viui amoris ignem in intimis cordis. ... Nam sicut calce aqua perfusa statim ignis erumpit latens, sic superueniente aqua alicuius tribulationis, vel angustiae, aut necessitatis, tunc statim ignis interior veri amoris erumpit, & exterius se in opere ostendit" (Pars hyem., p. 255).

ЛЮБОВЬ 30 Taken from Meffreth, *ibid.*: "Secundo, dilectio assimilatur calci propter vnitatem, quia lapis lapidi non bene coniungitur, nisi ei calce media vniatur. ... Moraliter homo homini non vere sociatur; nisi ei dilectione mediante vniatur" (*ibid.*).

ЛЮБОВЬ 31 Taken from Faber, *Dominica 14 Post Pentecosten*, No. 2 "Nimia sollicitudo pro rebus fluxis ableganda", sect. 1 "Quia nemo potest duobus dominis servire": "S. Cyprian. l. de duod. abusioibus saeculi, locum illum Matthaei [i.e. Matt. 6.24] explicans ait: *Quemadmodum iidem oculi caelum et terram pariter nequaquam aspiciunt: ita mundi amor et Dei pariter in uno corde habitare non possunt.*"

ЛЮБОВЬ БОЖИЯ К НАМ Taken from Faber, *Feria 2 Pentecostes*, No. 9 "Mysteria et documenta [on the Gospel for the day, viz. John 3.16-21]", sect. 1 "Cur dedit Deus Filium suum pro hominis redemptione". ll. 3-8 cf Faber: "Primo, ut ostenderet divitias bonitatis et misericordiae suae. Iustitiae suae rigorem ostenderat in Lucifero et Angelis eius. Misericordiam ostendere voluit in hominibus." ll. 9-12 cf Faber: "Secundo, quia mors Filii Dei temporalis futura erat: mors vero generis humani aeterna." ll. 13-16 cf Faber: "Tertio, ut hoc pacto nos provocaret ad mutuam charitatem et se redamandum, qui prior nos sic dilexit, quamvis inimicos."

ЛЮБОВЬ БОГА Loosely based on Faber, *In Dominica Pentecostes*, No. 4 "Signa inhabitantis Spiritus Sancti, seu gratiae in homine", sect. 3 "Fuga illecebrarum peccati et Timor Dei". cf John 14.21.

ЛЮБОВЬ К ПОДДАННЫМ Published in Eremin and *PLDR*

ЛЮБОДЪЙСТВО Taken from Meffreth, *Dominica 4 Post Laetare*, No. 2: "Secundum Greg. 21. moral. Coecitas mentis est filia luxuriae. Et metrice dicitur: Mens excoecatur, quae luxuriae famulatur. Haec autem figuratur per coecitatem Samsonis, Iudicum 16. quem Dalila decepit, & Philisthyni tradidit ad excoecandum. ... *Moraliter*. Dalila interpretatur paupercula, & significat luxuriam, quae ideo dicitur paupercula, eo quod pauperes facit" (Pars hyem., p. 303).

ЛЮБОЧЕСТИЕ Taken from Faber, *Dominica 4 Post Pentecosten*, No. 3 "Quam frustra laborent sectatores mundi", sect. 1 "Ambitiosi dignitatum cupidi": "Quare similes sunt hi venatoribus onagrorum: onagri enim homine conspecto in iisdem stant vestigiis, etiam accedente illo; mox rudentes, immotis anterioribus pedibus, posterioribus calcitrant. Ubi tamen prius accesserit venator ut fere manu possit eos tangere, fuga se subtrahunt nec capi se patiuntur. Ad eundem modum honores et dignitates monstrant se ambitiosis, quasi facile acquiri possint: sed ubi proxime accesseris, quasi iam capturus praedam, ea saepe elabatur e manibus."

ЛИТУРГИЯ 2 Taken from Meffreth, *Dominica 11 Post Trinitatis*, No. 1. ll. 1-14 cf Meffreth: "Refert enim Thomas Cantipratens. lib. 2 Apum, cap. 40. part. 3. quod sacerdos de Dacia, nomine Andreas, alias VVinandus, de villa quae dicitur Elselo cum conuicaneis suis terram sanctam peregrinus adiuit. Transito ergo mari, in vigilia Paschae venerunt Hierusalem, & summo mane recedere voluerunt. Quibus sacerdos dixit. Sanctissimus dies Paschae est, & locus resurrectionis Dominicae, audiatis prius Missam, & Eucharistiam sumite; postea recedemus." ll. 15-22 cf Meffreth: "Abeuntibus omnibus, & recedentibus, sacerdos mansit in vrbe, & dicta Missa, factoque prandio, solus coepit insequi praecedentes. Quem vt attigit quidam in equo sedens: Quid est, ait, quod solus properas peregrinus?". The details in ll. 23-24 are Simeon's own. ll. 25-30 cf Meffreth: "Et ille factum narrans: hac, inquit de causa solus a socijs sum relictus. Tunc ille. Ascende, inquit, retro me, & videbimus si poteris assequi praecedentes. Agit gratias presbyter & ascendit: & post horam sic residens obdormiuit." ll. 31-40 cf Meffreth: "Circa vesperam vero cum euigilaret, & circumspiceret vbi esset: dixit ille ductor suus. Potesne cognoscere locum istum? Et ille, prae timore maximo, vix respondere valens: Videtur mihi, inquit, domine mi, quod Ecclesia haec, quae ante nos est, Ecclesia mea sit, & domus haec proxima qua mansi." ll. 41-50 cf Meffreth: "Cui ductor. Recte tibi videtur. Christum glorifica,

cuis sacramenta veneratus es, & quorum causa in longinquas terras solitudinem non horruisti. Haec dicens, subito disparuit" (Pars aestiv., p. 349).

Магнит Taken from Faber, In Festo S. Andreae, No. 6 "Quomodo S. Andreas Christum secutus sit", sect. 6 "Cum foenore": "Sicut annulus a magnete tractus, eandem vim trahendi participat, et vicinos alios ad se trahit annulos, quod vidisse se scribit S. Augustinus lib. 2. de civit. cap. 4. sic faciebat et Andreas et faciunt caeteri iusti laudabili sane furto; non enim putant satis esse, si ipsi invenerunt Messiam et viam caeli, quin imo toti elaborant, ut eandem in viam alios quoque ducant." Published in Buslaev and Berkov; reproduced photographically in Pančenko.